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Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på skrivelsen. 

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden överlämnar yttrandet till kommun-

styrelsen. 

 

 

 

 

Gillis Hammar  

Förvaltningschef  

 Fredrik Jurdell 

 Avdelningschef 

  

 

Sammanfattning 

I en skrivelse från Abdo Goriya (s) lämnas förslag till hur situationen för 

bostadslösa barnfamiljer kan förbättras. Skrivelsen har sin bakgrund i ett TV-

program som visade barnfamiljer som levde under allvarliga missförhållanden.  

 

Förvaltningen delar den oro över de bostadslösa barnfamiljernas situation som 

uttrycks i skrivelsen. Ett förslag rör frågan om vräkningar av barnfamiljer. För-

valtningen har i uppdrag att ta fram förslag till vräkningsförebyggande insatser 
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och föreslår att barnfamiljer ges högsta prioritet i detta arbete. Förvaltningen 

föreslås även få i uppdrag att göra den kartläggning av antalet barn som bor i 

hotellboende som föreslås. 

 

När det gäller möjligheterna att efter en månad erbjuda varaktigt boende till 

barnfamiljer som bott på hotell, anser förvaltningen att detta är svårt att genomföra 

på grund av situationen på bostadsmarknaden i Stockholm. Stiftelsen Hotellhem i 

Stockholm erbjuder sedan 2009 särskilda genomgångsbostäder för barnfamiljer, 

vilket har fungerat mycket bra och i flera fall lett vidare till förstahandskontrakt. 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden remitterat en 

skrivelse från Abdo Goriya (s) för yttrande senast 2010-03-01. Skrivelsen handlar 

om de allvarliga missförhållanden för bostadslösa barnfamiljer i Stockholm, som 

avslöjades i TV-programmet ”Uppdrag granskning” 2009-11-04. Programmet 

visade hur barnfamiljer kunde bo i flera månader i hotellboenden, som delades 

med missbrukare och före detta kriminella personer. I skrivelsen påpekas att detta 

är omänskligt, saknar barnperspektiv och innebär dåligt resursutnyttjande. 

 

I skrivelsen framhålls att Stockholms stad har det yttersta ansvaret för att de som 

vistas i kommunen får det stöd och den hjälp de behöver. Socialdemokraterna i 

Stockholm kräver att omedelbara åtgärder vidtas inom följande fem områden 

 

1. Stoppa vräkningar av barnfamiljer. 

2. Se över de kommunala bostadsbolagens krav för att kunna få en lägenhet. Små 

skulder ska inte sätta stopp för att någon gång få en bostad igen.  

3. Inför en maxgräns för hotellboende för barnfamiljer, högst en månad och 

därefter måste staden tillse att varaktigt boende finns. 

4. Se till att det finns separata akuta boenden för barnfamiljer respektive grupper 

med andra typer av problem, ex missbrukare. 

5. Gör en fullständig översyn över hur många barn som idag bor i hotellboende 

och hur länge de bott där. 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen delar den oro över de bostadslösa 

barnfamiljernas situation som uttrycks i skrivelsen. Det är inte acceptabelt att barn 

saknar den trygghet och kontinuitet som ett stadigvarande boende medför.  

 

Förvaltningen har följande kommentarer till de förslag som framförs i skrivelsen.  

 

1. Stoppa vräkningar av barnfamiljer 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden gjorde i september 2008 en 

kartläggning (dnr 3.1-0333/2009) av antalet familjer med barn under 18 år i 

Stockholm som saknade stadigvarande bostad och som vid mättillfället hade 

kontakt med socialtjänsten. Kartläggningen visade att socialtjänsten hade 

kontakt med 160 familjer med totalt 347 barn. Bostadslösheten bland 

barnfamiljer berodde dock endast till mindre del, 17,5 %, på avhysningar. Den 

främsta orsaken var att familjerna aldrig kommit in på bostadsmarknaden. I 

hela 66 % handlade det om barnfamiljer med ursprung från land utanför EU, 

de flesta med flyktingbakgrund.  

 

Stadens socialtjänst bedriver ett aktivt arbete för att förebygga vräkningar. I 

riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd redogörs för hur 

socialtjänstens handläggare ska agera för att förebygga hyresskuld. Sju av de 

14 stadsdelsnämnderna har lokal handlingsplan och särskilda resurser för 

vräkningsförebyggande insatser. Hushållsekonomisk rådgivning samt budget- 

och skuldrådgivning är också viktiga insatser. 

 

AB Familjebostäder har under 2008 lett en arbetsgrupp med representanter 

från stadsdelsnämnderna, övriga bostadsbolag, socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden och landstinget för att ta fram förslag på 

arbetsmetoder som kan minska antalet avhysningar. Som en följd av detta 

arbete beslutade AB Familjebostäder vid styrelsemöte 2009-03-31 bl.a. att i 

det fall en barnfamilj är aktuell för avhysning i bolaget ska ärendet behandlas 

på styrelsenivå.  

 

Det är förvaltningens åsikt att frågan om avhysning av barnfamiljer är upp-

märksammad inom staden och att såväl stadsdelsnämnder som de kommunala 

bostadsbolagen försöker göra allt för att förhindra detta. I samband med 

budget 2010 fick socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att i 

samverkan med berörda nämnder och bolag ta fram ett förslag till aktiva 

vräkningsförebyggande insatser. Förvaltningen föreslår att åtgärder för att 

förhindra avhysning av barnfamiljer ges högsta prioritet i detta arbete. 

 

2. Se över de kommunala bostadsbolagens krav för att kunna få en lägenhet. Små 

skulder ska inte sätta stopp för att någon gång få en bostad igen.  
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Den främsta orsaken till bostadslöshet bland såväl barnfamiljer som andra är 

att de aldrig har lyckats etablera sig på den ordinarie bostadsmarknaden. Ett 

skäl till detta kan vara att de inte lever upp till bostadsbolagens krav för att få 

ett hyreskontrakt. Förvaltningen anser att de kommunala bostadsbolagen bör 

se över regelverket för att se om något kan göras för att underlätta inträdet på 

bostadsmarknaden.  

 

3. Inför en maxgräns för hotellboende för barnfamiljer, högst en månad och 

därefter måste staden tillse att varaktigt boende finns 

Hotellboende är inte en tillfredsställande lösning på barnfamiljers bostads-

problem, utan utgör ett sistahandsalternativ. Det vore önskvärt om tiden i 

hotellboende kunde begränsas till en månad och att därefter varaktigt boende 

kunde erbjudas. I dagsläget anser dock förvaltningen att staden inte kan göra 

sådana utfästelser, bl.a. på grund av situationen på bostadsmarknaden. 

 

4. Se till att det finns separata akuta boenden för barnfamiljer respektive grupper 

med andra typer av problem, ex missbrukare 

Sedan början av 2009 förfogar stadsdelsförvaltningarna över totalt 167 

särskilda genomgångsbostäder för barnfamiljer inom Stiftelsen Hotellhem i 

Stockholm. I januari 2010 bodde ca 140 familjer i dessa bostäder. Hittills har 

48 familjer efter detta boende fått förstahandskontrakt. Förvaltningens åsikt är 

att denna nya verksamhet fungerat mycket bra och det finns långt gångna 

planer på att utöka verksamheten. Förvaltningen avser att snarast återkomma 

med konkreta åtgärdsförslag för att tillskapa fler akutplatser för barnfamiljer.  

 

Även jour- och träningslägenheter kan ibland erbjudas barnfamiljer. 

 

5. Översyn över hur många barn som idag bor i hotellboende och hur länge de 

bott där 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att förvaltningen får i 

uppdrag att tillsammans med stadsdelsförvaltningarna göra en kartläggning av 

antalet barn som vid en viss tidpunkt bor i hotellboende samt deras boendetid. 

I samband med detta föreslås att även en uppskattning av kostnaderna för detta 

boende görs. 

____________________ 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Abdo Goriya (s)  

 


